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Men i de situationer, hvor der pludselig bliver 
brug for assistance, får de øjnene op for, hvor 
vigtigt det er, at et lands beredskab fungerer op- 
timalt, når uventede situationer opstår. 

I beredskabet er den frivillige indsats af over- 
ordentlig stor betydning, og det er derfor også 
særdeles godt, at de kommunale beredskabs- 
kommissioner nu fremover får en repræsentant 
for de frivillige med såkaldt observatørstatus. 

Jeg skal ikke komme med kommentarer i de- 
taljer om lovforslaget, men vil blot pege på, at 
der er foretaget en omprioritering i redningsbe- 
redskabet, så dette i højere grad endnu skal løse 
fredsmæssige opgaver, herunder beredskabet 
ved større hændelser i vort samfund. Heri lig- 
ger, at de strenge krav, der har ligget til det 
krigsmæssige beredskab, nedprioriteres, hvilket 
bl.a. giver sig udtryk i, at mange byer i Danmark 
fremover bliver fritaget for de særlige forpligtel- 
ser, de har haft netop på de krigsmæssige områ- 
der. 

At det såkaldte Redningsråd vil blive nedlagt, 
når ministeren finder, at de tekniske forudsæt- 
ninger herfor er til stede, har Dansk Folkeparti 
ingen bemærkninger til. 

Dansk Folkeparti vil medvirke aktivt til, at 
det foreliggende lovforslag får en hurtig be- 
handling i udvalget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard som ordfører. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Som der allerede er blevet gjort opmærksom på, 
er lovforslaget her en opfølgning på den politi- 
ske aftale om beredskabet, der blev indgået for 
nogle måneder siden mellem samtlige partier i 
Folketinget. 

Jeg synes egentlig, der er en god grund til at 
kippe lidt med flaget over for, at samtlige partier 
i Folketinget faktisk var i stand til at blive enige 
om at ændre i reglerne omkring vores bered- 
skab, set i lyset af den ændrede situation, vi har. 

Den ændrede situation betyder jo, at den 
umiddelbare krigstrussel ikke er så overhæn- 
gende, som den tidligere har været, hvorimod 
en terrortrussel jo desværre kan være noget tæt- 
tere på, end vi har forestillet os tidligere, og må- 
ske også kan være mere omfattende, end vi har 
forestillet os tidligere. 

Forslagets enkelte elementer forsøger at tage 
højde for denne nye situation, og vi kan i Det 
Konservative Folkeparti støtte lovforslaget. 

Der er dog et enkelt punkt, som jeg godt lige 
vil knytte en kommentar til. Det er situationen i 
Storkøbenhavn. Der er næppe nogen tvivl orn, 
at med hensyn til lige præcis Storkøbenhavn 
skal vi være ekstremt omhyggelige med at sørge 
for, at der her er et optimalt beredskab. Jeg tror 
ikke, der er noget sted i landet, som vil være ud- 
sat for en større trussel end netop Storkøben- 
havn. Derfor har jeg da selvfølgelig også med 
nogen bekymring fulgt den debat, der har været 
om ophævelsen af bestemmelsen om den obliga- 
toriske samordning. 

Jeg har lidt svært ved at forstå, at kommuner- 
ne i Storkøbenhavn ikke på frivillig basis kan 
lave en tilstrækkelig samordning, uden at man 
skal have en statslig støttepædagog til rådighed. 
Men jeg vil i hvert fald sige, at det er et punkt, 
som vi vil analyse nærmere under udvalgsarbej- 
det, fordi vi ikke kan acceptere, at der ikke er 
fuldt forsvarlige forhold omkring beredskabet i 
Storkøbenhavn. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kristen Touborg som ordfører. 

Kristen Touborg (SF): 
Som det allerede er fremgået af debatten adskil- 
lige gange, er lovforslaget en udmøntning af det 
forlig, der blev indgået mellem samtlige partier, 
og som dermed også inkluderede SF. Så jeg har 
ikke mange bemærkninger til forslaget. 

I SF har vi, ligesom det også er fremført af an- 
dre partier, diskuteret problemerne, der er 
nævnt i høringssvarene fra Beredskab Storkø- 
benhavn. Vi er indstillet på, at vi skal kigge på 
de problemer under udvalgsarbejdet, og så må 
vi jo se, hvad vi kan nå frem til. 

SF kan støtte forslaget. 
Kl. 17.50 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Marianne Jelved som ordfører. Derefter fru 
Barfod. 

Marianne Jelved (RV): 
Vi er også i Det Radikale Venstre glade for den 
meget brede politiske aftale om redningsbered- 
skabet i fremtiden. Jeg vil sådan set også gerne 
kvittere over for ministeren, for jeg synes, at mi- 
nisteren gjorde et udmærket arbejde i den sam- 
menhæng. 

Vi støtter lovforslaget, som vi behandler her i 
dag, og vi er glade for det budskab, der også lig- 
ger i lovforslaget, nemlig at vi får et ensartet 


